
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: RANIELI Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di Vazzano 
 

PROVINCIA DI  VV 
_____________ 

 
D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 

 
 
 

 
Registro Int. N. 

 

183 
 
 

del  27/12/2025 
 
 

 
Registro Gen. N. 

 

227 
 
 

del 27/12/2025 
 

  
  
 
 
 

  

  
  
  
 
 

 
 

   
OGGETTO:  
 

 
  Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023, della fornitura di prodotti alimentari per l’organizzazione di una 
serata dedicata alla cena natalizia con gli anziani – Impegno di spesa 
CIG B9CE1E99C3 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: RANIELI Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
- Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
- Visto il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 
- Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
- Visto lo Statuto comunale; 
- Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Incaricato Responsabile dell'Area Amministrativa con Decreto Sindacale n. 14/2024 del 
18/11/2024, con il quale sono state attribuite al sottoscritto la gestione dell'Area Amministrativa, 
nonché le funzioni previste di cui all'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 

PREMESSO CHE: 

- l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle politiche sociali e delle iniziative di 
inclusione e aggregazione rivolte alla popolazione anziana, intende organizzare una serata 
conviviale in occasione delle festività natalizie; 

- per la realizzazione dell’evento è necessario provvedere alla fornitura di prodotti alimentari 
destinati alla preparazione e somministrazione della cena; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n.47 del 13/11/2025, ad oggetto “Atto d’indirizzo al 
Responsabile dell’Area Amministrativa per le festività natalizie 2025”, con la quale si autorizza 
all’emanazione di tutti gli atti e provvedimenti necessari al corretto svolgimento delle attività in 
programma per il periodo natalizio 2025; 

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale intende procedere all’affidamento di 
servizi e forniture relative alla più idonea realizzazione di attività natalizie per tutto il periodo 
delle festività 2025, di seguito dettagliati: 

- l'installazione di addobbi e luminarie natalizie sul territorio comunale; 
- la distribuzione di gadget in tema natalizio; 
- lo svolgimento di uno spettacolo di natura pirotecnica di categoria F2; 
- una serata dedicata alla convivialità con scambio di auguri e doni;  

 
CONSIDERATO CHE: 

- trattasi di iniziativa di carattere sociale e ricreativo, coerente con le finalità istituzionali 
dell’Ente; 

- l’importo stimato della fornitura ammonta complessivamente a € 1.265,00 IVA inclusa; 
 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31/03/2023 n°36, il quale dispone che per affidamenti 
di importo inferiore a 140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: RANIELI Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che, per l’organizzazione della cena è stata individuata la Ditta Macelleria di 
Martelli Luigi, con sede in Via Domenico Conciatore, 12 – Vazzano (VV), P.IVA 03233230790, 
operante sul territorio comunale e in possesso dei requisiti di idoneità professionale, che ha 
presentato il proprio preventivo di spesa, in data 22/12/2025, per l’importo complessivo di € 
1.265,00 (IVA inclusa nei termini di legge) registrato al protocollo dell’ente al n.3704, ritenuto 
congruo e conveniente nonché rispondente alle esigenze organizzative dell’iniziativa in programma; 
 
CONSIDERATO che è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara dall’Autorità di 
Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (CIG) nr. B9CE1E99C3 riferito 
alla fornitura; 
 
VISTO l’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 31.03.2023 n°36 il quale dispone che, in caso di procedura 
negoziata oppure per gli affidamenti diretti, il contratto e la sua stipulazione sono consentiti 
mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 
sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 
 
VERIFICATA la regolarità della posizione INPS ed INAIL, in seguito all’acquisizione della 
dichiarazione DURC avente numero di protocollo INAIL_50481143 valida a tutto il 01/01/2026, in 
riferimento all’obbligo della verifica dei requisiti imposto alle stazioni appaltanti ai sensi degli artt. 
20, 21 e 26 del D.Lgs. 36/2023; 
 
RICHIAMATE 
le Deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- n.6 del 06/03/2025 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione; 
- n.7 del 06/03/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
2025/2027; 

ATTESO CHE per procedere all'acquisto in argomento occorre registrare una spesa complessiva 
di € 1.265,00, comprensiva di IVA al 10% da versare successivamente nei termini di legge ai sensi 
dall'articolo 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190, (ex art.17-ter del DPR 
633/1972), con imputazione sul Bilancio 2025/2027 esercizio finanziario corrente 2025; 
 
ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 
6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue; 
 

DI AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico Ditta Macelleria di Martelli Luigi, con sede in Via Domenico 
Conciatore, 12 – Vazzano (VV), P.IVA 03233230790, la fornitura di prodotti alimentari per 
l’organizzazione della cena natalizia dedicata agli anziani, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’importo complessivo di € 1.265,00 
comprensivo di IVA 10%; 
 
DI IMPEGNARE per i motivi espressi in narrativa la somma complessiva di € 1.265,00, 
comprensivo di IVA al 10%, finalizzati al regolare svolgimento delle attività legate alle 
manifestazioni natalizie in programma sul territorio comunale, al cap. 130/11/1 missione 01 
programma 02 titolo 1 macro aggregato 103 del corrente bilancio 2025-2027, che presenta 
sufficiente disponibilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: RANIELI Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI DARE ATTO che il presente affidamento è finalizzato alla realizzazione di un’iniziativa di 
rilevante interesse sociale per la comunità locale; 
 
DI STABILIRE che la liquidazione della spesa avverrà previa presentazione di regolare fattura 
elettronica, a seguito della verifica della corretta esecuzione della fornitura; 

DARE ATTO che è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara dall’Autorità di 
Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (CIG) nr. B9CE1E99C3 riferito 
alla fornitura; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 14 del relativo regolamento comunale degli uffici e dei servizi 
inerente i controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.1 del 
25.01.2011, che il presente provvedimento diventerà esecutivo a seguito del rilascio del 
parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria da parte del 
responsabile del servizio di ragioneria; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo Pretorio on-line dell’Ente per avere 
effetto di pubblicità per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e 
sul sito istituzionale www.comune.vazzano.vv.it in Amministrazione Trasparente. 

 

IL RESP. DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 
Dott. Daniele RANIELI 

 
 

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Vazzano, lì Il 
Responsabile dell'AreaDott. Daniele RANIELI 


